
 
ESTADO DO PARÁ 

CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 434-1176 

camaraourilandia@hotmail.com/tesouraria.cmon@ourilandiadonorte.pa.leg.br 
CNPJ 34.682.385/0001-34 

Portaria Nº 113/2024.  

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE 
GABINETE PARLAMENTAR DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE- PARÁ, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

 O vereador presidente eleito da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte- 

Pará, gestão 2024, Srº Walmy César Costa Rodrigues, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais.  

  R E S O L V E:  

Artigo 1º. Exonerar o Srº GENIVAM DA MATA, do cargo de 

comissionado de assessor parlamentar da Câmara Municipal de Ourilândia do 

Norte- Pará.  

Parágrafo Único. A portaria de exoneração tem referência ao contrato de 

admissão em 03 de Março de 2023, cargo de Assessor Especial DAS4, cargo 

comissionado.  

Artigo 3º. Determinar a tesouraria o pagamento dos direitos adquiridos 

contantes, ratificando que a presente portaria tem efeito imediato.  

Artigo 4º. Que seja realizado a presente publicação dando a notoriedade 

necessária e o cumprimento ao princípio da publicidade, revoga-se todas as 

disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Gabinete do Vereador Presidente, Câmara Municipal de Ourilândia do 

Norte- Pará, 01 de Abril de 2024. 

  

 

 
Walmy César Costa Rodrigues 

Presidente- Gestão 2024. 

mailto:camaraourilandia@hotmail.com

		2024-04-01T10:17:54-0300
	WALMY CESAR COSTA RODRIGUES:59707887249




